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спојување на градежна парцела 5.174 и градежна 
парцела 5.229 со намена А1-домување во станбени
куќи, согласно ДУП за градска четврт Ј 06,  дел од 
локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, 
Општина Центар, Скопје (Одлука бр.08-5980/6 
од01.12.2019)

Изработка: Иванов инженеринг доо Битола 

Работен тим: Натали Ташевска Гулевска диа 

Стефанија Иванов Гата миа

Андријан Иванов миа 

Технички број: 

Дата: 

0801-01-05/23 

07/2024

Цветанка Тодоровска диа

Мартина Велковска диа



Број:  0805-50/150020240230004

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 5437415

Целосен назив: Друштво за производство, трговија и услуги ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ 
ДОО Битола

Кратко име: ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Битола

Седиште: БОРИС КИДРИЧ бр.12/16 БИТОЛА, БИТОЛА

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 3.5.2000 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4002000142260

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  1.7.2024 г. 16:14

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 5.700,00

Уплатен дел EUR: 5.700,00

Вкупно основна главнина 
EUR: 5.700,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/150020240230004

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/A9E41290BA0672453E30CA3FB5BC8E3442F0B9A9B34A472FB08B2D17B5CA15AB
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/A9E41290BA0672453E30CA3FB5BC8E3442F0B9A9B34A472FB08B2D17B5CA15AB


СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: АНДРИЈАН ИВАНОВ

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Содружник

Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 2.850,00

Уплатен дел EUR: 2.850,00

Вкупен влог EUR: 2.850,00

Име и презиме/Назив: СТЕФАНИЈА ИВАНОВ ГАТА

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Содружник

Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 2.850,00

Уплатен дел EUR: 2.850,00

Вкупен влог EUR: 2.850,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: АНДРИЈАН ИВАНОВ

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Овластувања: Управител - менаџер

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

Име и презиме: СТЕФАНИЈА ИВАНОВ ГАТА

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Овластувања: Управител - менаџер

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

Страна 2 од 3Број:  0805-50/150020240230004

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/A9E41290BA0672453E30CA3FB5BC8E3442F0B9A9B34A472FB08B2D17B5CA15AB
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.
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Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

ПОДРУЖНИЦИ

Подброј: 5437415/1

Назив: Друштво за производство, трговија и услуги ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ 
 ДОО Битола Подружница Скопје

Тип: Подружница

Подтип: Подружница

Адреса: МИТО ХАЏИВАСИЛЕВ ЈАСМИН бр.36-2/7 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

ОВЛАСТЕНИ ЛИЦА НА ПОДРУЖНИЦАТА

Име и презиме: АНДРИЈАН ИВАНОВ

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Овластувања: Раководител на подружница

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: ivanoveng@t-home.mk

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија
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П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0809-50/150020240209103
Датум и време:  12.6.2024 г. 14:42

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 5437415

Назив: Друштво за производство, трговија и услуги ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО 
Битола

Седиште: БОРИС КИДРИЧ бр.12/16 БИТОЛА, БИТОЛА

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/150020240209103

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/508BF194E0C10070F0BFF22B8960C3D9D85C68CD524C711910AEABF7C063C867
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.
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Во согласност со Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број 
32/20, 111/23), донесувам : 

РЕШЕНИЕ ЗА ОВЛАСТЕНИ ПЛАНЕРИ 

Предмет: 
Урбанистички проект со план за парцелација за спојување на градежна 
парцела 5.174 и градежна парцела 5.229 со намена А1-домување во станбени 
куќи, согласно ДУП за градска четврт Ј 06,  дел од локалитет Тасино чешмиче 
1 и Тасино чешмиче 2, Општина Центар, Скопје (Одлука бр.08-5980/6 
од01.12.2019)

бр. на 
овластување 

 Планер-потписник 0.0094

0.0591
Натали Ташевска Гулевска д.и.а. 

Стефанија Иванов Гата  д.и.а.

Андријан Иванов м.и.а.

Цветанка Тодоровска д.и.а.

Именуваните имаат работно искуство во својата струка и ги исполнуваат условите во 
поглед на стручната спрема и работно искуство. 
Именуваните се должни при изработката, да се придржуваат на важечките закони, 
нормативи и стандарди од областа на урбанизмот и просторното планирање.  

Управител: 
Андријан Иванов, 
дипл.инж.арх. 

0.0674

0.0622
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ВОВЕД 

Урбанистички проект е планско-проектна документација што се изработува врз 
основа на донесени урбанистички планови и служи за нивна разработка и 
спроведување, согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ, бр. 
32/20, 111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ, бр. 32/20, 111/23) 
и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/20, 
104/22, 99/23), а во зависност од видот и намената на градежното земјиште и 
градбите што се предмет на разработка, приложениот урбанистички проект 
претставува урбанистички проект за парцелација. 

Основа за изработка на урбанистичкиот проект е следната документација: 

- Извод од ДУП за градска четврт Ј 06, дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и 
Тасино чешмиче 2, Општина Центар, Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 
01.12.2019) 

- Проектната  програма 
- Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирана 

геодетска подлога 
- Податоци и информации од надлежни институции 

Со урбанистичкиот проект детално се дефинираат сите урбанистички и комунални 
параметри за изработка на основен проект за планираните градби, во согласност со 
одредбите од Изводот од планска документација, важечката законска регулатива, 
како и насоките од Проектната програма. 
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МЕСТОПОЛОЖБА И ГРАНИЦА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Проектниот опфат се движи по границата на формираните градежни парцели 5.174 и 
5.229 согласно ДУП за градска четврт Ј 06, дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и 
Тасино чешмиче 2, Општина Центар, Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 01.12.2019) и 
опфаќа дел од КП2346/2 и дел од КП2347/1 КО Центар 2. 
Површината на проектниот опфат изнесува 406 м2.  
Границата на проектен опфат претставува затворена линија со прекршни точки кои 
ги имаат следните координати по x и y: 

1 Y=7535460.1472 X=4649195.5122 
2 Y=7535454.2749 X=4649200.4275 
3 Y=7535454.2000 X=4649200.3100 
4 Y=7535448.2200 X=4649191.2500 
5 Y=7535446.3600 X=4649188.3400 
6 Y=7535446.2800 X=4649188.2100 
7 Y=7535445.1800 X=4649186.2600 
8 Y=7535445.0300 X=4649185.9900 
9 Y=7535440.1100 X=4649180.4200 
10 Y=7535444.0000 X=4649177.1100 
11 Y=7535444.9200 X=4649176.3000 
12 Y=7535446.2300 X=4649175.1300 
13 Y=7535447.3900 X=4649176.5500 
14 Y=7535453.1600 X=4649181.8000 
15 Y=7535460.7300 X=4649176.7900 
16 Y=7535466.0000 X=4649180.0800 
17 Y=7535474.2400 X=4649184.3100 
18 Y=7535466.0510 X=4649191.1499 
19 Y=7535463.9957 X=4649192.9165 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА





ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

ДАТУМ:

ИЗРАБОТКА:

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ БИТОЛА

05/2023

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 

0801-01-05/23

Урбанистички проект со план за парцелација за спојување на градежна
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ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
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Целосен назив: Друштво за производство, трговија и услуги ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ 
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Големина на субјектот: мал                 
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Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 5.700,00

Уплатен дел EUR: 5.700,00

Вкупно основна главнина 
EUR: 5.700,00
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СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: АНДРИЈАН ИВАНОВ

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Содружник

Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 2.850,00

Уплатен дел EUR: 2.850,00

Вкупен влог EUR: 2.850,00

Име и презиме/Назив: СТЕФАНИЈА ИВАНОВ ГАТА

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Содружник

Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 2.850,00

Уплатен дел EUR: 2.850,00

Вкупен влог EUR: 2.850,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: АНДРИЈАН ИВАНОВ

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Овластувања: Управител - менаџер

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

Име и презиме: СТЕФАНИЈА ИВАНОВ ГАТА

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Овластувања: Управител - менаџер

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

Страна 2 од 3Број:  0805-50/155020220112202



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

ПОДРУЖНИЦИ

Подброј: 5437415/1

Назив: Друштво за производство, трговија и услуги ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ 
Сашко Иванов ДОО, Битола Подружница Скопје

Тип: Подружница

Подтип: Подружница

Адреса: МИТО ХАЏИВАСИЛЕВ ЈАСМИН бр.36-2/7 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

ОВЛАСТЕНИ ЛИЦА НА ПОДРУЖНИЦАТА

Име и презиме: САШКО ИВАНОВ

Адреса: БЛАГОЈ ДАВКОВ бр.9/4 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Овластувања: Овластено лице

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: ivanoveng@t-home.mk

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија
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ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

1.Вовед
Согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број 32/20), 
Урбанистички проект се изработува врз основа на Проектна програма со која се утврдува 
проектниот опфат, проектните барања за градбите во рамките на проектниот опфат, и 
проектните барања за инфраструктурата.  

Името на урбанистичкиот проект е: 
Урбанистички проект со план за парцелација за спојување на градежна 
парцела 5.174 и градежна парцела 5.229 со намена А1-домување во станбени 
куќи, согласно ДУП за градска четврт Ј 06, дел од локалитет Тасино чешмиче 1 
и Тасино чешмиче 2, Општина Центар, Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 
01.12.2019) 

2.Опис на проектен опфат
Проектниот опфат се движи по границата на формираните градежни парцели 5.174 и 
5.229 согласно ДУП за градска четврт Ј 06, дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино 
чешмиче 2, Општина Центар, Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 01.12.2019) и опфаќа дел од 
КП2346/2 и дел од КП2347/1 КО Центар 2. 
Површината на проектниот опфат изнесува 406 м2.  

3.Проектни барања за градбите во рамки на проектниот опфат
Со ДУП за градска четврт Ј 06, дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, 
Општина Центар, Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 01.12.2019) планирана намена за 
градежните парцели  е А1-домување во станбени куќи. 
Во согласност со Правилникот за за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, 
број 225/20, 219/21, 104/22), за планираните градежни парцели 5.174 и 5.229 со 
Урбанистички проект со план за парцелација, се предвидува препарцелација, односно 
нивно спојување без менување на намената, параметрите на површината за градење под 
објект, вкупно развиената етажна површина за градење, максималната висина на градба 
и катноста. 

Основа за изработка на проектната документација се следните документи: 
 Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 
 Извод од план 
 Проектна програма 

Урбанистичкиот проект со план за парцелација да се изработи согласно методологијата 
пропишана во важечката законска и подзаконска регулатива: 
- Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број 32/20) 
- Правилникот за за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број 225/20, 
219/21, 104/22). 

4.Проектни барања за инфраструктура
Со Урбанистичкиот проект со план за парцелација, да се дефинира стационарниот 
сообраќај и останатите инфраструктурни системи од групата на класи на намена Е, за 
функционирање на основната класа на намена, во согласност со важечката законска и 
подзаконска регулатива. 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА

ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА 
Од истражувањето на постојната состојба и увидот на терен, констатирано е дека 
проектниот опфат претставува градежно земјиште на кој се изградени два станбени 
објекти со катност П и П+1, кои се во лоша состојба. 

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Согласно увидот на терен, пристапот до проектниот опфат е преку планирана 
пешачка улица која ќе се поврзе со ул.Георги Скрижевски. 

ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Постоечка хидротехничка инфраструктура согласно доставените податоци од 
надлежните институции е евидентирана во близина на проектниот опфат: 
-ф80, 110 и 200 водоводна мрежа 
-ф200 фекална канализација 
-ф250 атмосферска канализација 

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Постоечка електроенергетска инфраструктура согласно доставените податоци од 
надлежната институција е евидентирана во непосредна близина и до проектниот 
опфат: 
0.4 кV надземна нисконапонска мрежа 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА И ОПРЕМА 
Постоечка телекомуникациска инфраструктура согласно доставените податоци од 
надлежните институции е евидентирана во сообраќајниот коридор на постоечките 
улици. 
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО
РЕШЕНИЕ

Во согласност со Правилникот за за урбанистичко планирање (Службен весник на 
РСМ, број 225/20, 219/21, 104/22), за планираните градежни парцели 5.174 и 5.229 
со Урбанистички проект со план за парцелација, се предвидува препарцелација, 
односно нивно спојување без менување на намената, параметрите на површината за 
градење под објект, вкупно развиената етажна површина за градење, максималната 
висина на градба и катноста. 
Се планира еден нов објект поставен во централниот дел од градежната парцела.  
Пристапот во објектот е преку планирана пешачка улица која  ќе  се  поврзе  со
ул.Георги Скрижевски. 

Минималниот број на паркинг места за планираните намени на земјиштето, градните и 
нивната големина, кој се опреелува како услов за градење при издавање на 
одобрението за градење, изнесува:
- за класа на намена А1- 1 паркинг место на секои 80м2 од вкупно изградената 
површина 
Издавањето на одобрение за градба е условено од обезбедувањето на потребниот број 
на паркинг места во согласност со урбанистичкиот план бр. 109/2022 и бр.577/2022 и 
член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14, 148/14)

3.1.  ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА НА ГРАДБИТЕ 

Со урбанистичкиот проект дефинирани се следните урбанистички параметри за 
предметната градежна парцела: 

• граници и површини за градење (m2);
• вкупна развиена површина за градба по нивоа (m2);
• максимален процент на изграденост на земјиштето (%);
• максимален коефициент на искористеност на земјиштето (к);
• поединечна намена на земјиштето и градбите;

• максимална висина на венец (m');
• максимален број на катови;

• минимален процент на озеленување;

• услови за паркирање.

Сите дефинирани параметри се во согласност со одредбите од ДУП за градска четврт 
Ј 06, дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, Општина Центар, 
Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 01.12.2019). 

Проектниот концепт е во директна зависност од природните и создадени фактори, и 
од конфигурацијата на теренот. 

3.2.  ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ 
Движењето на возилата во рамките на градежната парцела е решено како пристап 
од планираната пешачка улица и рампа до подрум во кој е предвидено паркирање во 
гаража. 

НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ 
Со нивeлацискиот план е решена вертикалната поставка.  
Како основа за нивелманското решение земена е нивелацијата од ажурираната 
геодетска подлога со висински коти на постојниот терен. 
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ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ И ОЗЕЛЕНУВАЊЕ 
Просторот непосредно околу објектот е уреден со зеленило и пристапни патеки. 

Во согласност со Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ бр. 11/18, 42/20), 
минималниот процент на озеленетост изнесува 20%.  

Зеленилото во рамки на градежната парцела е предвидено како партерно зеленило и 
зазеленета површина со ниско зеленило.  

3.3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА КОМУНАЛНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

Со урбанистичкиот проект се утврдуваат и планските решенија за инфраструктурата. 
Водењето на инфраструктурата е во инфраструктурни коридори прикажани во 
графичкиот дел на Урбанистичкиот проект. 

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Сообраќајната инфраструктура е планирана според важечките стандарди и 
нормативи за тој вид на инфраструктура, согласно урбанистичкото решение. 

ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Сите приклучоци треба да се извршуваат според согласност од надлежна 
институција. 

ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
ЕЛЕКТРО - ЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Сите приклучоци треба да се извршуваат според електро-енергетска согласност од 
надлежна институција - ЕВН Македонија. 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Сите приклучоци треба да се извршуваат според согласност од надлежна 
институција. 
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4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА

Со ДУП  за  градска  четврт  Ј  06,  дел  од  локалитет  Тасино  чешмиче  1  и  Тасино
чешмиче 2, Општина Центар, Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 01.12.2019) планирана 
намена за градежните парцели  е А1-домување во станбени куќи. 
Во согласност со Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, 
број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), за планираните градежни парцели 5.174 и 
5.229 со Урбанистички проект со план за парцелација, се предвидува 
препарцелација, односно нивно спојување без менување на намената, параметрите 
на површината за градење под објект, вкупно развиената етажна површина за 
градење, максималната висина на градба и катноста, со потребните комплементарни 
намени кои означуваат дејност или активност која се врши на ист простор како 
дополнување, функционално комплетирање и остварување на основната намена на 
градбата. 
Дефинирањето на градежната линија е извршено со запазување на растојанието од 
3м кон соседните градежни парцели. Вкупната површина за градба изнесува 576м2 и 
претставува збир од површините за градба од градежните парцели 5.174 и 5.229.     
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5. ДОКОЛКУ ВО НАТАМОШНИТЕ ФАЗИ СЕ ПОЈАВИ ПОТРЕБА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ
НА ПРОЕКТНОТО РЕШЕНИЕ ЗА НОВОПРОЕКТИРАНАТА ГРАДБА  ВО ГП
5.174.229 ДОТОЛКУ Е ПОТРЕБНО ДА СЕ ИЗРАБОТИ НОВ ИДЕЕН ПРОЕКТ ВО
СОГЛАСНОСТ СО ЧЛЕН 48-А ОД ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЊЕ, БЕЗ ДА СЕ
ИЗРАБОТУВА НОВ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
Условите од овој Урбанистички проект единствено ги дополнуваат и
детално ги разработуваат, но во никој случај не ги заменуваат условите за
градење дефинирани во Деталниот план

5.1 детални услови за проектирање и градење согласно парцелација за 
ГП 5.174.229 

• Основна намена: А1-домување во станбени куќи
• Комплементарни намени: Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури,

зеленило
• Површина на градежна парцела = 406м2
• Површина за градба = 192м2
• Вкупна етажна површина за градење =576м2
• Максимален број на спратови =П+1+Пк
• Максимална височина на градбата =8.50м1
• Процент на изграденост на земјиштето =47.29%
• Коефициент на искористеност на земјиштето =1.42
• Пристап од планирана пешачка улица Георги Скрижевски 2

• Паркирање во сопствена парцела
• Минимален процент на озеленетост во рамки на градежната парцела = 20%.
• Проектните решенија за комуналната инфраструктура, како и нивелманското и

сообраќајното решение на градежната парцела да се разработат со Основен
проект според важечките стандарди и нормативи. Доколку при реализацијата на
Урбанистичкиот проект се потребни одредени измени на Идеен проект или е
потребно усогласување на Идејниот проект со Законот за градење, се изработува
проектна документација во согласност со урбанистичките параметри од овој
Урбанистички проект и во согласност со законската регулатива од областа на
градењето.

5.2 детални услови за проектирање и градење согласно разработка со идеен 
проект 

• Основна намена: А1-домување во станбени куќи
• Комплементарни намени: Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури,

зеленило
• Површина на градежна парцела = 406м2
• Површина за градба = 111м2
• Вкупна етажна површина за градење =333м2
• Број на спратови = П+1+Пк
• Височина на градбата до венец =8.50м1
• Процент на изграденост на земјиштето =27.34%
• Коефициент на искористеност на земјиштето =0.82
• Пристап од планирана пешачка улица Георги Скрижевски 2
• Паркирање во сопствена парцела = 4 паркинг места (3 на ниво на партер,

едно подземно)
• Процент на озеленетост во рамки на градежната парцела = 32.51%.
• Проектните решенија за комуналната инфраструктура, како и нивелманското и

сообраќајното решение на градежната парцела да се разработат со Основен
проект според важечките стандарди и нормативи. Доколку при реализацијата на
Урбанистичкиот проект се потребни одредени измени на Идејниот проект кој е
составен дел на Урбанистичкиот проект или е потребно усогласување на Идејниот
проект со Законот за градење, се изработува Основен проект во согласност со
урбанистичките  параметри од овој Урбанистичкиот проект и во согласност со
законската регулатива од областа на градењето.
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6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на Уставот 
на РМ (Член 8) и е регулирана со Закон за животната средина (Сл. весник на РМ 
бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08 , бр.83/09, бр.48/10, 124/10, бр.51/11, 
бр.123/12, бр.93/13, бр.187/13, бр.42/14, бр.44/15).  

Локалитетот ќе се развива согласно современите урбанистички принципи, а поради 
карактерот на планираната намена не се очекува нарушување на квалитетот на 
животната средина. 

ЗАШТИТА НА ВОЗДУХОТ 
За зачувување и подобрување на квалитетот на воздухот неопходно е сите 
загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни материи да користат уреди 
за пречистување.  

Покрај ова неопходно е да се оформи (каде што е можно) заштитно зеленило во 
простори со различен степен на чистота на работната средина, кои имаат значење од 
аспект на подобрување на микроклиматските влијанија. 

Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните 
мерки: 

• примена на соодветни техничко - технолошки мерки;
• обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на

доминантни воздушни струења;
• уредување на зелени површини во рамките на градежната парцела и

создавање (доколку е можно) на поврзан систем на зеленило во и надвор од
проектниот опфат.

ЗАШТИТА НА ВОДАТА 
Заштитата на водите се регулира со комплекс законски прописи за заштита на 
проточните и подземните води – Закон за водите (Сл.Весник на РМ бр.87/08, 06/09, 
161/09, 83/10, 51/11,44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15), кои се однесуваат на 
следните поставки: 

• заштита на проточните и подземните води со обезбедување на соодветни
техничко-технолошки зафати (изградба на канализациони системи, соодветен 
третман на отпадните води, пречистителни станици и сл.); 

• доследно почитување на прописите кои се однесуваат на големината и
одржувањето на санитарно - заштитните зони; 

• неутрализација на штетните отпадни материи пред испуштање во
канализационата мрежа и реципиентот; 

• континуирано следење на квалитетот на водите.

Превентивната заштита на водата при подземно водење на инфраструктурните 
водови за водоснабдување и прифаќање на отпадните води се однесува на нивната 
монтажа, експлоатација, одржување и интервенција. Водовите да се постават во сé 
согласно со техничките нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната 
сигурност, безбедност и долготрајност во експлоатацијата, ракувањето и 
одржувањето. Изборот на материјалите да биде во согласност со важечките 
стандарди и нормативи и квалитетно, без хаварии и долготрајно со најмали замени и 
интервенции да го опслужуваат секој поединечен корисник. 

ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА 
Чиста и незагадена почва е исто така, еден од важните предуслови за заштита на 
животната средина. Во таа смисла треба да се обезбеди поголема контрола при 
употребата на хемиските заштитни средства, материјалите и суровините кои ќе се 
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користат во прометот и работењето на планираните содржини во рамките на 
градежната парцела.  

Со хортикултурното уредување се предвидуваат исклучиво ниски насади на  
зеленило. Со оглед на тоа што се предвидува зеленило карактеристично за 
поднебјето, не предизвикува негативни или неочекувани влијанија врз почвата.  

ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 
Заштитата од бучава е регулирана со законски и подзаконски акти: Закон за заштита 
од бучава во животната средина (Сл.Весник на РМ бр.79/07, 124/10, 47/11, 163/13, 
146/15). 

На локалитетот не се планираат намени кои предизвикуваат бучава. 

ТРЕТМАН НА ОТПАД 
Законот за управување со отпадот (Сл.Весник на РМ бр.68/04, 107/07, 9/11, 51/11, 
163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15) го регулира неопходното и правилно 
решавање на проблемот со сметот, неговиот плански организиран современ третман 
на одложување, одвезување и уништување или депонирање, а со цел подобрување 
на квалитетот на условите за живот и работа односно за заштита на животната 
средина.  
Цврстиот отпад се предвидува организирано да се прифати, да се транспортира и 
депонира во најблиската депонија.  

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15 и 106/16), Организацијата на 
мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и подготвување на активности 
за спроведување на мерки за заштита и спасување. Мерките за заштита и спасување 
се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од превентивен и 
оперативен карактер, кои ги подготвуваат и спроведуваат Републиката (преку 
органите на државната управа во областите за кои се основани), единиците на 
локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и 
службите. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја 
предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и 
спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други 
мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и 
други несреќи, а не се предвидени со овој закон. 
Урбанистичко-технички мерки се: 
- Засолнување; 
- Заштита и спасување од поплави; 
- Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи; 
- Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства; 
- Заштита и спасување од урнатини; 
- Заштита и спасување од техничко технолошки несреќи и 
- Спасување од сообраќајни несреќи. 

Хуманитарни мерки се: 
- Евакуација; 
- Згрижување на загрозеното и настраданото население; 
- Радиолошка, хемиска и биолошка заштита; 
- Прва медицинска помош; 
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- Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло; 
- Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 
- Асанација на теренот. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
Во доменот на заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, 
согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15 и 106/16), Законот за 
пожарникарство (Сл.Весник на РМ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 36/16) и 
други позитивни прописи, при планирање на просторот важни се следните 
критериуми за заштита од пожар: 

• При изработка на Основен проект треба да се почитуваат пропишаните мерки за
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15 и 
106/16), Законот за пожарникарство (Сл.Весник на РМ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 
158/14, 193/15 и 36/16) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа 
област;  
• Во случај на пожар, проектниот опфат, ќе го опслужуваат противпожарните
единици од Општината; 
• За изградба на објектот да бидат користени соодветни материјали со што ќе се
елиминира една од причините кои ја зголемуваат нивната повредливост од пожар. 
• За објектот да се предвиди громобранска инсталација во согласност со законската
регулатива. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
При изработка на Основен проект да се предвидат потребни мерки за изградба на 
оптимално отпорни објекти согласно степенот на сеизмичка заштита. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ 
НЕПОГОДИ 
При изработка на Основен проект да се предвидат потребни мерки за заштита и 
спасување од поплави во рамки на локалитетот. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
При изработка на Основен проект да се изготват геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања согласно законската регулатива. 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 
Согласно со Изводот од план, констатирано е дека во границите на проектниот опфат 
не постои заштитено добро, ниту добра за кои основано се претпоставува дека 
претставуваат културно наследство.  
Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, 
односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска 
вредност, потребно е да се постапи во согласност со постоечката законска 
регулатива, односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се 
извести надлежната институција за заштита на културното наследство. 
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- Pomoen objekt koj na lice mesto ne postoi

- Postoe~ki stepenici

2ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

ПРИЛОГ

ИЗРАБОТУВАЧ УПРАВИТЕЛ: АНДРИЈАН ИВАНОВ диа

ДЕЛ РАЗМЕР 1 : 500

ПРОЕКТЕН
ОПФАТ

ПОВРШИНА

ЛЕГЕНДА

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
БР.0023

07.20240801-01-05/23

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА
за спојување на градежна парцела 5.174 и градежна
парцела 5.229 со намена А1-домување во станбени
куќи, согласно ДУП за градска четврт Ј 06, дел од
локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2,
Општина Центар, Скопје (Одлука бр.08-5980/6
од01.12.2019)

ГРАНИЦА НА ГП 5.174 И ГП 5.229

406 m²

НАРАЧАТЕЛ: ИВИЦА БОЈОВСКИ

СТЕФАНИЈА ИВАНОВ ГАТА диа

С

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

ПЛАНСКИ ДЕЛ

ГРАНИЦА НА
ПРОЕКТЕН ОПФАТ
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ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

ПРИЛОГ

ИЗРАБОТУВАЧ УПРАВИТЕЛ: АНДРИЈАН ИВАНОВ диа

ДЕЛ РАЗМЕР 1 : 500

ПРОЕКТЕН
ОПФАТ

ПОВРШИНА

ЛЕГЕНДА

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
БР.0023

07.20240801-01-05/23

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА
за спојување на градежна парцела 5.174 и градежна
парцела 5.229 со намена А1-домување во станбени
куќи, согласно ДУП за градска четврт Ј 06, дел од
локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2,
Општина Центар, Скопје (Одлука бр.08-5980/6
од01.12.2019)

ГРАНИЦА НА ГП 5.174 И ГП 5.229

406 m²

НАРАЧАТЕЛ: ИВИЦА БОЈОВСКИ

СТЕФАНИЈА ИВАНОВ ГАТА диа

С

ПЛАНСКИ ДЕЛ

ГРАНИЦА НА
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОСТОЕЧКА ФЕКАЛНА
КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЕЧКА ВОДОВОДНА
МРЕЖА

3

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД,
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО
РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА:

НУМЕРАЦИЈА НА ПОСТОЕЧКИ
ОБЈЕКТИ1.1, 1.2

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И
ГРАДБИТЕ:

ПОСТОЕЧКА
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА:
БАКАРЕН КАБЕЛ

ПОСТОЕЧКА
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА:
КОАКСИЈАЛЕН КАБЕЛ

А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ ПОСТОЕЧКА ЕЛЕКТРИЧНА
МРЕЖА: 0.4kV

ПОСТОЕЧКА АТМОСФЕРСКА
КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЕЧКА
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА:
ОПТИЧКИ КАБЕЛ
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Табели со нумерички показатели на 
урбанистичките параметри за проектниот опфат





Табела со нумерички показатели на урбанистичките 
параметри согласно разработка на ГП 

Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 
градбите во проектниот опфат 

Споредбени нумерички показатели во однос на дозволените параметри
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Legenda:
- Katastarska me|na linija
- Broj na katastarska parcela2347/1
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- [ahta

- Asfaltna ulica na lice mesto
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ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

ПРИЛОГ

ИЗРАБОТУВАЧ УПРАВИТЕЛ: АНДРИЈАН ИВАНОВ диа

ДЕЛ РАЗМЕР 1 : 500

ПРОЕКТЕН
ОПФАТ

ПОВРШИНА

ЛЕГЕНДА

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
БР.0023

07.20240801-01-05/23

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094
СТЕФАНИЈА ИВАНОВ ГАТА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0591
АНДРИЈАН ИВАНОВ миа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0674
ЦВЕТАНКА ТОДОРОВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0622

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА
за спојување на градежна парцела 5.174 и градежна парцела 5.229 со намена
А1-домување во станбени куќи, согласно ДУП за градска четврт Ј 06, дел од
локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, Општина Центар,
Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 01.12.2019)

ГРАНИЦА НА ГП 5.174 И ГП 5.229

406 m²

НАРАЧАТЕЛ: ИВИЦА БОЈОВСКИ

МАРТИНА ВЕЛКОВСКА миа

С

ПЛАНСКИ ДЕЛ

ГРАНИЦА НА
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

5

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА
ПАРЦЕЛА

РЛ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
(според УП)

НУМЕРАЦИЈА НА ГП

ГЛ

5.174.229

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И
ГРАДБИТЕ:

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО
СТАНБЕНИ КУЌИА1

ПЕШАЧКА УЛИЦА

ПРЕСЕК 14-14

ПЕШАЧКА УЛИЦА
ГЕОРГИ СКРИЖЕВСКИ 2

4.0
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ИЗРАБОТУВАЧ УПРАВИТЕЛ: АНДРИЈАН ИВАНОВ диа

ДЕЛ РАЗМЕР 1 : 500

ПРОЕКТЕН
ОПФАТ

ПОВРШИНА

ЛЕГЕНДА

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
БР.0023

07.20240801-01-05/23

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094
СТЕФАНИЈА ИВАНОВ ГАТА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0591
АНДРИЈАН ИВАНОВ миа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0674
ЦВЕТАНКА ТОДОРОВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0622

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА
за спојување на градежна парцела 5.174 и градежна парцела 5.229 со намена
А1-домување во станбени куќи, согласно ДУП за градска четврт Ј 06, дел од
локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, Општина Центар,
Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 01.12.2019)

ГРАНИЦА НА ГП 5.174 И ГП 5.229

406 m²

НАРАЧАТЕЛ: ИВИЦА БОЈОВСКИ

МАРТИНА ВЕЛКОВСКА миа

С

ПЛАНСКИ ДЕЛ

ГРАНИЦА НА
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

6

СИНТЕЗНА КАРТА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
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Legenda:
- Katastarska me|na linija
- Broj na katastarska parcela2347/1

-  Nisko - naponski provodnici
- [ahta

- Asfaltna ulica na lice mesto
- Broj na detalna snimena to~ka
- Apsolutna visinska kota
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ts
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287.628

288.08

288.490

289.57

285.57 285.07

287.51

zemjen pat

- Pomoen objekt koj na lice mesto ne postoi
- Postoe~ki stepenici

14
287.79

287.85

286.83

288.15

3.86%
26.97m

2.58%

37.27m

ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

ПРИЛОГ

ИЗРАБОТУВАЧ УПРАВИТЕЛ: АНДРИЈАН ИВАНОВ диа

ДЕЛ РАЗМЕР 1 : 500

ПРОЕКТЕН
ОПФАТ

ПОВРШИНА

ЛЕГЕНДА

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
БР.0023

07.20240801-01-05/23

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094
СТЕФАНИЈА ИВАНОВ ГАТА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0591
АНДРИЈАН ИВАНОВ миа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0674
ЦВЕТАНКА ТОДОРОВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0622

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА
за спојување на градежна парцела 5.174 и градежна парцела 5.229 со намена
А1-домување во станбени куќи, согласно ДУП за градска четврт Ј 06, дел од
локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, Општина Центар,
Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 01.12.2019)

ГРАНИЦА НА ГП 5.174 И ГП 5.229

406 m²

НАРАЧАТЕЛ: ИВИЦА БОЈОВСКИ

МАРТИНА ВЕЛКОВСКА миа

С

ПЛАНСКИ ДЕЛ

ГРАНИЦА НА
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

7.1

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ НА ГРАДБИТЕ 
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 5.174.229
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КОЛСКИ ПРИСТАП ВО ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ПЛАНИРАН
ОБЈЕКТ

ГЛ со разработка

РАМПА
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А1 - ДОМУВАЊЕ ВО
СТАНБЕНИ КУЌИА1

ПЕШАЧКА УЛИЦА

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

288.03 ВИСИНСКИ КОТИ
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Legenda:
- Katastarska me|na linija
- Broj na katastarska parcela2347/1

-  Nisko - naponski provodnici
- [ahta

- Asfaltna ulica na lice mesto
- Broj na detalna snimena to~ka
- Apsolutna visinska kota
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zemjen pat

- Pomoen objekt koj na lice mesto ne postoi
- Postoe~ki stepenici
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ПЛАНСКИ ДЕЛ

ГРАНИЦА НА
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

7.2

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА
ПАРЦЕЛА

РЛ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
(според УП)

ГЛ

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И
ГРАДБИТЕ:

КОЛСКИ ПРИСТАП ВО ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ПЛАНИРАН
ОБЈЕКТ

ГЛ со разработка

РАМПА

5.174.229

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО
СТАНБЕНИ КУЌИА1

ПЕШАЧКА УЛИЦА

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - ВНАТРЕШЕН И СТАЦИОНАРЕН
СООБРАЌАЈ И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

ПРЕСЕК 14-14

ПЕШАЧКА УЛИЦА
ГЕОРГИ СКРИЖЕВСКИ 2

4.0

ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

ПРИЛОГ

ИЗРАБОТУВАЧ УПРАВИТЕЛ: АНДРИЈАН ИВАНОВ диа

ДЕЛ РАЗМЕР 1 : 500

ПРОЕКТЕН
ОПФАТ

ПОВРШИНА

ЛЕГЕНДА

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
БР.0023

07.20240801-01-05/23

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094
СТЕФАНИЈА ИВАНОВ ГАТА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0591
АНДРИЈАН ИВАНОВ миа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0674
ЦВЕТАНКА ТОДОРОВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0622

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА
за спојување на градежна парцела 5.174 и градежна парцела 5.229 со намена
А1-домување во станбени куќи, согласно ДУП за градска четврт Ј 06, дел од
локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, Општина Центар,
Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 01.12.2019)

ГРАНИЦА НА ГП 5.174 И ГП 5.229

406 m²

НАРАЧАТЕЛ: ИВИЦА БОЈОВСКИ

МАРТИНА ВЕЛКОВСКА миа

С

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ
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Legenda:
- Katastarska me|na linija
- Broj na katastarska parcela2347/1

-  Nisko - naponski provodnici
- [ahta

- Asfaltna ulica na lice mesto
- Broj na detalna snimena to~ka
- Apsolutna visinska kota
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zemjen pat

- Pomoen objekt koj na lice mesto ne postoi
- Postoe~ki stepenici

3.86%
26.97m

2.58%

37.27m

ПЛАНСКИ ДЕЛ

ГРАНИЦА НА
ПРОЕКТЕН ОПФАТ
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КОЛСКИ ПРИСТАП ВО ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ПЛАНИРАН
ОБЈЕКТ

ГЛ со разработка

РАМПА

5.174.229

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО
СТАНБЕНИ КУЌИА1

7.3

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО
ХОРТИКУЛТУРА

ПАТЕКИ

ПАРТЕРНО ЗЕЛЕНИЛО

ПЕШАЧКА УЛИЦА

ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

ПРИЛОГ

ИЗРАБОТУВАЧ УПРАВИТЕЛ: АНДРИЈАН ИВАНОВ диа

ДЕЛ РАЗМЕР 1 : 500

ПРОЕКТЕН
ОПФАТ

ПОВРШИНА

ЛЕГЕНДА

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
БР.0023

07.20240801-01-05/23

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094
СТЕФАНИЈА ИВАНОВ ГАТА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0591
АНДРИЈАН ИВАНОВ миа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0674
ЦВЕТАНКА ТОДОРОВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0622

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА
за спојување на градежна парцела 5.174 и градежна парцела 5.229 со намена
А1-домување во станбени куќи, согласно ДУП за градска четврт Ј 06, дел од
локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, Општина Центар,
Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 01.12.2019)

ГРАНИЦА НА ГП 5.174 И ГП 5.229

406 m²

НАРАЧАТЕЛ: ИВИЦА БОЈОВСКИ

МАРТИНА ВЕЛКОВСКА миа

С

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ
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Legenda:
- Katastarska me|na linija
- Broj na katastarska parcela2347/1

-  Nisko - naponski provodnici
- [ahta

- Asfaltna ulica na lice mesto
- Broj na detalna snimena to~ka
- Apsolutna visinska kota
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- Pomoen objekt koj na lice mesto ne postoi
- Postoe~ki stepenici
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ПЛАНСКИ ДЕЛ

ГРАНИЦА НА
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА
ПАРЦЕЛА

РЛ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
(според УП)

ГЛ

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И
ГРАДБИТЕ:

КОЛСКИ ПРИСТАП ВО ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ПЛАНИРАН
ОБЈЕКТ

ГЛ со разработка

5.174.229

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО
СТАНБЕНИ КУЌИА1

7.4

ПОСТОЕЧКА ФЕКАЛНА
КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЕЧКА ВОДОВОДНА
МРЕЖА

КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА:

ПОСТОЕЧКА
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА:
БАКАРЕН КАБЕЛ

ПОСТОЕЧКА
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА:
КОАКСИЈАЛЕН КАБЕЛ

ПОСТОЕЧКА ЕЛЕКТРИЧНА
МРЕЖА: 0.4kV

ПОСТОЕЧКА АТМОСФЕРСКА
КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЕЧКА
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА:
ОПТИЧКИ КАБЕЛ

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА
КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА
МРЕЖА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА
КАНАЛИЗАЦИЈА

ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

ПРИЛОГ

ИЗРАБОТУВАЧ УПРАВИТЕЛ: АНДРИЈАН ИВАНОВ диа

ДЕЛ РАЗМЕР 1 : 500

ПРОЕКТЕН
ОПФАТ

ПОВРШИНА

ЛЕГЕНДА

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
БР.0023

07.20240801-01-05/23

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094
СТЕФАНИЈА ИВАНОВ ГАТА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0591
АНДРИЈАН ИВАНОВ миа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0674
ЦВЕТАНКА ТОДОРОВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0622

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА
за спојување на градежна парцела 5.174 и градежна парцела 5.229 со намена
А1-домување во станбени куќи, согласно ДУП за градска четврт Ј 06, дел од
локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, Општина Центар,
Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 01.12.2019)

ГРАНИЦА НА ГП 5.174 И ГП 5.229

406 m²

НАРАЧАТЕЛ: ИВИЦА БОЈОВСКИ

МАРТИНА ВЕЛКОВСКА миа

С

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ


		2024-07-18T11:06:52+0200
	Natali Tashevska-Gulevska


		2024-07-18T11:11:21+0200
	Stefanija Ivanov Gata


		2024-07-18T11:11:53+0200
	Andrijan Ivanov


		2024-07-18T14:26:25+0200
	Ana Gjorgjievska


		2024-07-18T14:31:06+0200
	ZORICA GJORGJIEVSKA




